ПРОТОКОЛ NS 2

заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества образовательной деятепьности оргаrrизаций, расположенных
на территории муниципального образования <<Смоленский район>>

Смоленской области от 29.12.20t7 r.

прЕдсЕддтЕльствовАл: в.Н. Тимошенков председатель совеТа

ветеранов Смоленского района - председатель Общественного совета,

присутствовлли: т.и. Ма_пышкина председатель районного

родительского собрания - ответственный секретарь общественного совета, в,п,

кучык - председатель правления Смоленской областной общественной организации

<!,есантное братство> имени Маргелова В.Ф., и.г. Иванов - член Смоленской

раЙонноЙ организациИ ветераноВ государственноЙ и муниципальной службы

смоленского района - член Общественного совета, С.в. Гонтырев - заместитель

директора по общим вопросам Смоленского областного государственного

автономного учреждения <жуковский психоневрологический интернат с

обособленным отделением) - член общественного совета, м.и. Иванов - начальник

участка теплоснабжения ооо "коммунальные системы "жуково" llJlell

общественного совета, н.о. Борбатенкова пенсионер - член Обrцественного

совета, и.ю. Голубцов - индивидуаrrьный предприниматель - член обrцественного

совета, Т.г. Морозова - ассистент кафедры факультетской терапии Смоленского

государственного медицинского университета - член обшественного совета,

приглдШЕННЫЕ: и.в. Лонщакова председатель комитета по

образованию Ддминистрации муниципzlльного образования <Смоленский район>

смоленской области, председатель Смоленского регионrrльного отделения ооо
дссоциация учителей сельских школ)), с.п. Захаров проректор по разRитию

регионzrЛьной системы образования ГАУ дпоС Смоленский областной институт

puau"r"" образования)), член бюро регионzrльЕого отделения ооо кВсероссийское

педагогическое собрание)).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
l. Утверждение перечня организаций по проведению независимой оценки

качества образования.

2. Выбор оператора по проведению независимой оценки качества

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории муниципального образования ксмоленский

области.
3. Утверждение технического задания для оператора по проведению

независимой оценки качества образования в организациях, осуществляющих

образовательнуЮ деятельностЬ на территории муниципzшьного образования

раион) смоленской

<Смоленский район) Смоленской области.

l. По первому вопросу слушали

образовательную организацию, в котороЙ

качества: МБДОУ .ш/с <Светлячок);

И.В. Лоншакову, которая представила

булет проводиться независимая оценка

РЕШИЛИ: Провести независимуЮ оценкУ качества образования В мБдоУ дlс

<Светлячок>.

2. По второму вопросу слушчrли и.г. Иванова, который предложил возложить

функшии оператора по проведению независимой оценки качества на

Госуларственное автономное }п{реждение дополнительного профессиончLпьного

образования Смоленский областной институт развития образования, в лице рекrора

Кольцовой ольги Станиславовны (на основании договора).

выстУПИЛИ: С,В. Гонтырев, поддержавший предложение и.г . Иванова.

РЕШИЛИ: Возложить функчии оператора по проведению независимой

оценкИ качества образования В муниципzlльном образовании <Смоленский район>

смоленской области на Государственное автономное учреждение дополнительного

профессионzlльного образования Смоленский областной институт развития

образования, В лице ректора Кольцовой ольги Станиславовны (на основании

договора).

ГоЛоСоВАНИЕ: Абсолютным большинством голосов избрали

госуларственное автономное учреждение дополнительного профессиончlльного

образования Смоленский областной институт развития образования, в лице

ректора Кольцовой ольги Станиславовны (на основании договора) оператором по

проведению независимой оценки качества.

3. По третьему вопросу слушzши т.и. Малышкину, которая представила

проект технического задания на проведение работы, по независимой оценке,

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, организацией - оператором на 2018 год,

РЕШИЛИ: Утвердить техническое задания для оператора - ГАу дпос

Тимошенков В.Н.

Малышкина Т.И.

(( ут развит

совета

ета